مُطالعه

معارف بهائی

السوان در آثار بهائی

دکتر وحید رافتی

شماره اول

دوره دوم

مؤسسه معارف بهائی بلسان فارسی

شهرالشرف ۱۴۴ بديع - ژانويه ۱۹۸۸ ميلادی

Persian Institute for Baha'i Studies

P.O. Box 8464, Dundas, Ont., Canada L9H 6M2

فهرست مطالب

۱ مقدمهٔ دورهٔ دوم
۲ مقدمهٔ دورهٔ اول
۵ <u>الوان در آثار بهائی</u>
۵ الوان مذکور در قرآن
۱۲ مفاهیم رایج الوان
۱۲ سفید
۱۴ سیاه
۱۴ سبز
۱۵ قرمز
۱۵ زرد
۱۶ آبی
۱۷ الوان در آثار شیخیه
۲۴ الوان در آثار حضرت باب
۲۲ الوان در آثار بهائی
۲۶ سفید
۴۱ سبز
۴۵ زرد
۴۷ سیاه
۴۸ قرمز
۶۲ سه لوح از حضرت عبدالبهاء
۶۵ یاد داشت ها
۷۶ کتاب شناسی

غوامض و دقائق مندرجه در این کتاب بعضی از تلامذه شیخ احمد را بطرح سوالاتی در خصوص مندرجات کتاب وادار نمود و شیخ احمد در سنه ۱۲۲۲ هـ ق. ۱۸۱۷م کتاب شرح فوائد را به نیت توضیح و تشریح مطالب مندرجه در کتاب فوائد مرقوم داشت. کتاب شرح فوائد در حقیقت خلاصه و عصاره ای از اعتقادات فلسفی و کلامی شیخ احمد است که به طبع سنگی در سنه ۱۲۷۴ هـ ق. ۱۸۵۷م نشر گردیده و شامل ۱۸ فائده است.

شیخ احمد در ذیل فائده چهارم (۱۲) به بحث از ارکان اربعه فعل پرداخته و برای آن چهار رکن مشیت، اراده، قدر و قضا قائل گردیده است. این چهار رکن با چهار لون و چهار رکن عرش و چهار طبع و چهار ملك مقرب مرادفند و درعین حال هر رکنی از ارکان فعل با مرتبه ای از مراتب چهارگانه تحقق شییی یعنی کون، عینیت، حدود و اتمام مقترن خواهد بود.